Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hendriks Schoenen BV

Gegevens onderneming

Hendriks Schoenen BV en haar dochtervennootschappen:

- Shoeline Breda I BV

- Shoeline Den Haag I BV
- Shoeline Eindhoven I BV
- Shoeline Eindhoven II BV
- Shoeline Utrecht I BV

- Shoeline Maastricht I BV
- Shoeline Rotterdam I BV
- Shoeline Tilburg I BV

- Shoefactory BV

- Shoeline.nl BV

Activiteiten onderneming

Retail schoenen

9

15-04-2021

F.02/18/35
NL:TZ:0000008110:F008
23-01-2018

mr. A.G.M. Zander
mr F.M.Y. Wertenbroek

19-06-2018
2

19-06-2018
2

19-06-2018
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89dea70d-e900-e811-80ea-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b58348a1-5fbc-e611-80dc-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € -425.372,00

2016 € 4.650.780,00 € 58.297,00 €1.661.782,00
2017 € -80.031,00

Toelichting financiéle gegevens

In 2016 is er winst gemaakt na afsplitsing. Het verlies in 2017 was 19-06-2018
geconsolideerd € 552.158. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

72 19-06-2018
2

Boedelsaldo

€ 167.640,97 19-06-2018

2
Toelichting

Eris nog niet correct afgerekend met de (pretense) pandhouders.

€167.627,96 27-09-2018
3

€ 165.449,79 28-12-2018
i 4

€ 165.449,53 09-04-2019
5

€ 25.032,14 11-10-2019
6

€ 38.852,30 17-04-2020
7

€279.635,31 15-10-2020
8

I € 281.507,00 15-04-2021

9



Verslagperiode

van
10-3-2018

t/m
12-6-2018

van
13-6-2018

t/m
27-9-2018

van
28-9-2018

t/m
28-12-2018

van
29-12-2018

t/m
9-4-2019
van

10-4-2019

t/m
11-10-2019

van
12-10-2019

t/m
16-4-2020

van
17-4-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
15-4-2021

19-06-2018

E 2

27-09-2018

E 3

28-12-2018
E 4

09-04-2019

5

11-10-2019

E 6

17-04-2020

7

15-10-2020

E 8

15-04-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 131 uur 14 min
3 18 uur 22 min
4 9 uur 11 min
5 18 uur 22 min
6 150 uur 7 min
7 76 uur 42 min
8 31 uur 58 min
9 16 uur 12 min
totaal 452 uur 8 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn tot en met heden cumulatief 401,18 uren besteed.

De Shoeline faillissementen worden geconsolideerd behandeld. Er wordt alleen
in het faillissement van Hendriks Schoenen BV periodiek verslag gedaan.
Vooralsnog wordt er wel apart verslag gedaan in de "oude" Shoeline
faillissementen: Shoeline Rotterdam II BV, Shoeline Arnhem I BV en Shoeline
Heerlen I BV.

In totaal zijn er tot en met heden cumulatief 421,18 uren besteed.

In totaal zijn er tot en met heden cumulatief 430,36 uren besteed.

In totaal zijn er tot en met heden cumulatief 449,12 uren besteed.

In totaal zijn er tot en met heden cumulatief 599,19 uren besteed.

In totaal zijn er tot en met heden cumulatief 672,13 uren besteed.

In totaal zijn er tot en met heden 706,05 uren besteed.

In totaal zijn er tot en met heden 720,35 uren besteed.

In de komende verslagperiode worden de faillissementen afgewikkeld.

1. Inventarisatie

19-06-2018
| 2
27-09-2018
& 3
28-12-2018
=k
09-04-2019
ERE
11-10-2019
E 6
17-04-2020
EK
15-10-2020
EE
15-04-2021
9



1.1 Directie en organisatie

Hendriks Schoenen BV is op 14 mei 1981 opgericht en had altijd een 20-tal 19-06-2018

winkels. In 2015/2016 is er geherstructureerd en zijn de winkels 2

ondergebracht in afzonderlijke BV's (14 maart 2016).

1.2 Lopende procedures

nvt 19-06-2018
2

1.3 Verzekeringen

grotendeels beéindigd 19-06-2018
2

1.4 Huur

Alle huurovereenkomsten (10) zijn opgezegd en de winkelpanden zijn ontruimd 19-06-2018

en opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De curator verricht thans onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen 19-06-2018

in samenhang met het onderzoek naar de administratie en alle 2

(rechts)handelingen in de 3 jaren voorafgaand aan de failissementen. De drie

"oude" Shoeline faillissementen worden hierin meegenomen.

Het onderzoek naar de administratie, het gevoerde beleid, de juridische 27-09-2018

splitsing en de oorzaken van het faillissement loopt. 3

Het onderzoek is grotendeels afgerond. De curator gaat thans de voorlopige 28-12-2018

bevindingen delen met de bestuurder. 4

De curatoris nog in afwachting van een eerste advies van een accountant. 09-04-2019
5

De curator heeft een onderzoeksrapport opgesteld en heeft de bestuurder ook 11-10-2019

al vragen gesteld en gehoord welke antwoorden zijn opgenomen in het 6

onderzoeksrapport dat op korte termijn zal worden verstrekt aan de

bestuurder met het verzoek zich te verweren.

De curator heeft het definitieve onderzoeksrapport aan de bestuurder 17-04-2020

verstrekt met het verzoek daarop te reageren. De curator heeft de bestuurder 7

op diens verzoek een uitstel gegeven voor de reactie.

Er is een minnelijke regeling getroffen met de bestuurder (met toestemming 15-10-2020

van de rechter-commissaris). 8

I Voldaan en afgerond. 15-04-2021

9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-06-2018
72 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19-06-2018

Toelichting
2

Niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-1-2018 72 ontslag aangezegd per datum faillissement

totaal 72

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. Alle winkels en het kantoorpand zijn gehuurd. 19-06-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 15.000,00
Winkelinventaris € 4.000,00

totaal € 19.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij Hendriks Schoenen BV in Kaatsheuvel zijn 3 voertuigen aangetroffen en een
kantoor- en magazijninventaris. De voertuigen zijn verkocht. De kantoor- en
magazijninventaris zullen naar verwachting worden geveild. De winkels
beschikken over een eenvoudig verwaarloosbare winkelinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is verkocht aan de verhuurder voor € 6.957,50, zodat het kan
blijven staan in Kaatsheuvel. De winkelinventaris is, op
Utrecht/Rotterdam/Maastricht/Den Haag na, blijven staan in overleg met de
verhuurders in ruil voor eerdere oplevering. De kosten/baten wegen niet op
tegen verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad schoenen en onderhoudsproducten is aanvankelijk beoordeeld op
basis van de voorraadadministratie. Hendriks Schoenen BV kocht de schoenen
in en leverde deze door aan de dochtervennootschappen, waardoor de
voorraad over 10 locaties verspreid stond. De voorraad is medio februari
geinventariseerd en uiteindelijk zijn de leveranciers met een
eigendomsvoorbehoud geinformeerd over hun eigendommen. De overige
voorraad, die verpand is, wordt verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De uitlevering/afwikkeling van de "eigendomsvoorbehouden" is moeizaam
verlopen, doch afgehandeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vergoeding in de plaatsstelling € 154.618,75
totaal € 154.618,75 € 0,00

Toelichting andere activa

De verkoopopbrengstis € 220.412,50, waarvan een deel naar een
tussenverhuurder en een deel aan de pandhouder is voldaan, waardoor voor
de boedel € 154.618,75 resteert.

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-06-2018

2

19-06-2018
2

19-06-2018

2

19-06-2018
2

19-06-2018
2

19-06-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is een toelichting gevraagd op de debiteurenincasso door de vermeend
pandhoudster(s).

Dit is meegenomen in de minnelijke regeling met de bestuurder en afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank was € 277.812,46 per datum faillissement. De
schuld van de bank is volledig ingelost en heeft thans nog een opbrengst
onder zich, welke zij onder zich houdt wegens een discussie tussen de curator
en de tweede pandhouder. Deze discussie wordt door de curator
meegenomen in het onderzoek. Zie ook "oorzaken faillissement".

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De curatoris in overleg met de bank en gaat in overleg met de tweede
pandhouder (aandeelhouder-bestuurder).

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Deze discussie maakt onderdeel uit het het onderzoeksrapport.

Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft nog steeds een discussie over de verpanding en de vordering
van de (vermeend) tweede pandhouder (aandeelhouder bestuurder).

17-04-2020

7

15-10-2020
8

19-06-2018
2

28-12-2018
Bk

11-10-2019
[ 6

17-04-2020

7



5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een eerste pandrecht op voorraden en vorderingen. De
aandeelhouder van Hendriks Schoenen BV heeft een tweede pandrecht. De
pandrechten zijn nog niet erkend.

De erkenning van de vorderingen en het pandrecht van de aandeelhouders
van Hendriks Schoenen BV maken onderdeel uit van het onderzoek. Zie ook
"oorzaken faillissement".

De pandrechten zijn nog niet erkend.

Idem.

De bank houdt nog een bedrag onder zich in afwachting van aan wie dit
bedrag toe komt.

Zie 5.1.

Zie 1.5en 5.1.

Deze discussie is afgewikkeld met de minnelijke regeling met de bestuurder.

5.4 Separatistenpositie

Er wordt gehandeld alsof er rechtsgeldige pandrechten zijn.

Zie 5.3.

I Afgerond.

19-06-2018

2

19-06-2018
2

27-09-2018
3

28-12-2018
Bk

09-04-2019
5

11-10-2019
6

17-04-2020

7

15-10-2020
8

19-06-2018
2

15-10-2020
8

15-04-2021
9



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft met de pandhouders het eigendomsvoorbehoud

geinventariseerd en zelf beoordeeld.

De koper van de voorraad heeft afspraken gemaakt met de
leveranciers/schuldeisers met een beroep op een eigendomsvoorbehoud en

heeft dit afgewikkeld.

Voltooid.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen
€20.244,44

Toelichting

De pandhouders hebben de curator 5% gegund.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gereed.

Alles is afgewikkeld.

19-06-2018
2

15-10-2020
8

19-06-2018
2

19-06-2018
2

19-06-2018
2

28-12-2018
E 4

15-10-2020
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De winkels zijn per datum faillissement direct gesloten. 19-06-2018

& 2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en grotendeels ontvangen maar moet nog 19-06-2018
worden beoordeeld. 2
Zie ook "oorzaken faillissement".

Zie ook 1.5. 27-09-2018
3

Idem. 28-12-2018
4

Zie 1.5 en 7.5. 09-04-2019
5

Idem 11-10-2019
6

Zie 1.5. 17-04-2020

7



Zie 1.5. De regeling is voltooid.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Zie ook "oorzaken faillissement".

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Idem.

Toelichting

De curator heeft een accountant enkele vragen gesteld naar aanleiding van
het onregelmatigheden onderzoek en is nog in afwachting van de antwoorden.
De curator zal dan het eerste onderzoek afronden en overleggen met de

rechter-commissaris.

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. De curator vraagt de bestuurder om zijn reactie en
zal dan met de rechter-commissaris overleg plegen.

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Gereed.

15-10-2020
8

19-06-2018
2

19-06-2018
2

19-06-2018
2

19-06-2018
2

27-09-2018
3

28-12-2018
E 4

09-04-2019
5

11-10-2019
6

17-04-2020
7

15-10-2020

8



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Zie ook "oorzaken faillissement".

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Idem

Toelichting
Zie 7.5.

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Idem

Toelichting
Gereed.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie ook "oorzaken faillissement".

Zie 1.5.

Idem

Zie 1.5.

Idem

Gereed.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Afgerond.

19-06-2018

2

27-09-2018

3

28-12-2018
E 4

09-04-2019

5

11-10-2019

6

17-04-2020

7

15-10-2020
8

19-06-2018
2

27-09-2018
3

28-12-2018
E 4

11-10-2019
[ 6

17-04-2020
7

15-10-2020
8

15-04-2021
9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 143.453,00 19-06-2018

2
Toelichting

Ingediende huurpenningen tot op heden.

€433.319,57 27-09-2018

3

Toelichting
Een bedrag ad € 116.818,92 aan ingediende huurpenningen, geconsolideerd;
Een bedrag ad € 316.500,65 ingediend door het UWYV, geconsolideerd.

€ 440.295,88 17-04-2020

7

Toelichting

Een bedrag ad € 260.271,92 aan ingediende huurpenningen, geconsolideerd;
Een bedrag ad € 180.023,96 ingediend door het UWYV, geconsolideerd. (Per
abuis is in het vorige verslag de preferente vordering in de telling
meegenomen).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 258.149,00 19-06-2018

2

Toelichting
Tot op heden ingediend.

€ 283.509,00 27-09-2018

3
Toelichting

geconsolideerd.

€ 276.029,00 11-10-2019
6
€ 301.775,00 15-10-2020

8



8.3 Pref. vord. UWV

19-06-2018
Toelichtin
g 2
Nog onbekend.
€ 125.473,79 27-09-2018
3
Toelichting
geconsolideerd.
€161.762,28 17-04-2020
7
Toelichting
Geconsolideerd.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 9.308,20 19-06-2018
2
Toelichting
Pensioenfonds Detailhandel.
27-09-2018
Toelichting
. 3
geconsolideerd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
89 19-06-2018
2
Toelichting
Tot op heden hebben 89 crediteuren de vordering ingediend. Deze zijn
voorlopig erkend.
93 27-09-2018
3
Toelichting
geconsolideerd.
99 28-12-2018
4
94 11-10-2019
6
137 17-04-2020
7
I 140 15-04-2021

9



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 147.201,10

€177.920,33

Toelichting
geconsolideerd.

€ 184.371,76

€ 279.498,60

€ 287.847,80

Toelichting
Ingediend en voorlopig erkend.

€ 307.248,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Idem

Idem

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden opgeheven conform art. 16 Fw in verband met de

boedelvordering van het UWV.

Het faillissement zal worden opgeheven conform art. 16 Fw in verband met
de hoogte van de boedelvordering(en) van het UWV en de hoogte van de
verschuldigde huurpenningen over de boedelperiode.

19-06-2018

2

27-09-2018
3

28-12-2018
E 4

11-10-2019
6

17-04-2020
7

15-04-2021
9

19-06-2018
2

28-12-2018
Bk

11-10-2019
[ 6

17-04-2020
7

15-10-2020
8

15-04-2021
9



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren met afgewikkelde eigendomsvoorbehouden moeten nog 19-06-2018

worden verwerkt. 2

Idem 27-09-2018
3

Idem 09-04-2019
5

Het totaaloverzicht lijkt inmiddels volledig te zijn. Het boedeltekort is inmiddels 11-10-2019

berekend. 6

Idem. 17-04-2020
7

I Afgerond. 15-04-2021

9

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, de administratie en 19-06-2018

onregelmatigheden zal nog de nodige tijd vergen. 2

Zie ook 1.5. Oorzaken faillissement 27-09-2018
3

Idem 28-12-2018
E 4

Zie 7.5. 09-04-2019

5



Idem 11-10-2019

6

De curator wacht de reactie van de bestuurder op het definitieve 17-04-2020

onderzoeksrapport af en zal dan overleggen met de rechter-commissaris over 7

de voortgang.

Het onderzoek is afgewikkeld. 15-10-2020
8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie ook "oorzaken faillissement". 19-06-2018
2

Idem 28-12-2018
4

Zie 1.5en 7.5. 09-04-2019
5

Idem 11-10-2019
6

Onbekend 17-04-2020
7

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. 15-10-2020
8

I In de komende verslagperiode worden de faillissementen afgewikkeld. 15-04-2021

EE

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-10-2021 15-04-2021

9

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


